
Zápis z  veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Bořetice konaného dne 14. prosince 2004 

v zasedací místnosti kulturn ího domu. Začátek 
jednání v 18:00 hodin. 

  
Začátek: 18 hodin  

Přítomno: 13 členů  

Omluveno: Jana Grégrová, Miroslav Grůza 

  

1. Zahájení jednání, kontrola prezence a schválení programu jednání, 

� pan starosta Václav Petrásek zahájil jednání, přečetl program jednání  
� paní zástupkyně starosty Ing. Lenka Bukovská dává návrh pozměnit program 

jednání: změna: - bod č.6) místo bodu č. 5 a místo bodu č. 7 rozpočtové opatření č. 
6/2004 

Hlasování: Schváleno 13 členy – hlasy 

1. Volba ověřovatelů zápisu  

� návrh paní Ing. Lenka Bukovská a pan Ing. Jaroslav Grůza  

Hlasování: Schváleno 13 členy – hlasy  

1. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO 

� přednesla Ing. Lenka Bukovská viz příloha  

V 18:20 hodin přišel pan Ježko z firmy MBBF Viventy – vysvětlit smlouvu s firmou 
Viventy o stavbě elektrických motorů (vrtulí) – odešel v 18:55 hodin.  

1. Zpráva z jednání Rady obce 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek viz příloha a paní Ing. Lenka Bukovská 

1. pravidla pro stanovení ceny při prodeji obecních pozemků viz příloha 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  

Stránka č. 1 z 6Zápis ze 79

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].12.2004 www.htm



Intravilán obce: 

� 25,--Kč/m2 nezastavěná plocha  
� 80,--Kč/m2 zastavěná plocha  
� 80,--Kč zastavěná plocha územního plánu 

Kraví hora sklepy: 

� 25,--Kč/m2 nezastavěné plochy  
� 80,--Kč zastavěná plocha  
� 80,--Kč zastavěná plocha územního plánu  

Extravilán obce: 

� 15,--Kč/m2 zemědělské pozemky (orná) 

Žadatelé o koupi pozemku z majetku obce předloží: 

1. Situační nákres ze kterého bude zřejmé o která pozemek jde  
2. List vlastnictví (na požádání připraví obec)  
3. Listinu prokazující vlastnické právo obce – na požádání připraví obec  
4. Tato cenová mapa bude platit do 31. 12. 2005 

Hlasování: Schváleno 13 členy – hlasy  

1. Prodej pozemků “Hliníky” 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  
� návrh paní JUDr. Zemánkové – odsouhlasit prodej pozemků nad sklepy těm 

zájemcům ze seznamu, kteří projeví zájem o samotný odkup těchto pozemků a 
odsunout prodej spodních parcel do doby ukončení pozemkových úprav a oddělení 
nové cesty z těchto pozemků.  

Hlasování: Schváleno 13 členy – hlasy  

� paní Milada Dufková – má zájem o parcelu nad jejich sklepem p.č. 317/7 a p.č. 
317/8  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o prodej pozemku p.č. 317/7 
s podmínkami pro rok 2005 manželům Dufkovým 

Hlasování: Schváleno 13 členy – hlasy  

� pan starosta dává hlasovat o p.č. 317/24 pana Pekaříka  

Hlasování: Schváleno 13 členy – hlasy  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o prodeji p.č. 317/8 s podmínkami pro 
rok 2005 – jsou dva zájemci Dufkovi a Irena a Libor Sadílkovi – prodej včetně 
smlouvy o dočasném užívání pro paní Damborskou  

Stránka č. 2 z 6Zápis ze 79

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].12.2004 www.htm



� pan starosta Václav Petrásek navrhuje tajné hlasování  

Hlasování: Schváleno: 13 členy – hlasy 

� hlasovací komise – paní Marie Vyhňáková a pan Jaroslav Procházka  

Hlasování: Schváleno: 13 členy  

Výsledek hlasování: 

� 1 hlas Sadílkovi  
� 11 hlasů Dufkovi  
� 1 neplatný hlas  

Hlasování: Schváleno 11 členy – hlasy – prodej p.č. 317/8 manželům Důfkovým  

1. Rozpočtové opatření č. 6/2004 

� přednesla Lucie Procházková viz příloha  
� celkové zvýšení příjmů i výdajů o částku 600 100,--Kč 

Schváleno: 13 členy- hlasy  

1. Rozpočet na rok 2005 

Příjmy  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o celkové částce v příjmové části 
rozpočtu na rok 2005 – 10 766 000,--Kč viz příloha  

Schváleno: 13 členy – hlasy 

Výdaje  

� silnice § 2212 částka 1 100 000,--Kč  

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� chodníky § 2219 částka 500 000,--Kč  

Schváleno: 12 členy – hlasy  

Zdržel se pan Milan Herůfek 

� pitná voda § 2310 částka 15 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy 

� škola 3113 Velké Pavlovice částka 250 000,--Kč  

Stránka č. 3 z 6Zápis ze 79

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].12.2004 www.htm



Schváleno: 13 členy – hlasy  

� škola 3113 Bořetice příspěvek 1 200 000,--Kč  
� škola 3113 Bořetice nákup zařízení 150 000,--Kč  
� škola 3113 Bořetice celkem částka 1 350 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy 

� knihovna § 3314 částka 90 000,--Kč 

Schváleno: 9 členy – hlasy  

Zdržel se: 4 členové Milan Herůfek, Ing. Pavel Odstrčil, JUDr. Jana Zemánková, Ing. 
Lenka Bukovská 

� kronika § 3319 částka 30 000,--Kč  

Schváleno: 13 členy – hlasy 

� rozhlas § 3341 částka 100 000,--Kč 

Schváleno: 11 členy – hlasy  

Zdržel se: Ing. Stanislav Novák, František Otáhal  

� kulturní dům § 3392 částka 380 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� sbor pro občanské záležitosti § 3399 částka 20 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� TJ Sokol Bořetice § 3419 částka 500 000,--Kč  

Pro: Ing. Pavel Odstrčil, Jaroslav Procházka, Václav Petrásek, Ing. Jaroslav Grůza, 
František Otáhal, Ing. Stanislav Novák, Václav Surman 

Zdržel se: Mgr. Marie Hamalová, Ing. Václav Kadlec, JUDr. Jana Zemánková, Marie 
Vyhňáková 

Proti: Ing. Lenka Bukovská, Milan Herůfek 

� návrh částka 1 000 000,--Kč  

Pro: Mgr. Marie Hamalová, JUDr. Jana Zemánková, Ing. Lenka Bukovská, Milan 
Herůfek, Ing. Pavel Odstrčil, Ing. Václav Kadlec 

Zdržel se: Václav Petrásek, Marie Vyhňáková 

Stránka č. 4 z 6Zápis ze 79

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].12.2004 www.htm



Proti: Ing. Stanislav Novák, František Otáhal, Ing. Jaroslav Grůza, Jaroslav Procházka, 
Václav Surman  

Neschváleno. 

� byty § 3612 částka 160 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� nebytové prostory § 3613 částka 5 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� veřejné osvětlení § 3631 částka 250 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� hřbitov § 3632 částka 135 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� komunální rozvoj – dílny § 3639 částka 200 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� svoz a odvoz odpadu § 3721, § 3722, 3723 částka 700 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� péče o vzhled obce § 3745 částka 100 000,--Kč  

Schváleno: 13 členy – hlasy 

� požární ochrana § 5512 částka 100 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� zastupitelstvo § 6112 částka 700 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� vnitřní správa § 6171 částka 1 600 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� bankovní platby úvěr § 6310 částka 800 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

� rezervy § 6409 částka 1 200 000,--Kč 

Stránka č. 5 z 6Zápis ze 79

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].12.2004 www.htm



Schváleno: 13 členy – hlasy  

� pozemkové úpravy § 3799 částka 981 000,--Kč 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

Celkem ve výdajové části rozpočtu na rok 2005 částka 10 766 000,--Kč 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o vyrovnaném rozpočtu obce 
v příjmech i ve výdajích v částce 10 766 000,--Kč na rok 2005. 

Schváleno: 13 členy – hlasy  

1. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (94 zákona 128/2000 
Sb. v pozdějším znění)  

� pan starosta Václav Petrásek – zda může podepsat na Jihomoravském kraji dotaci, 
která byla na opravu starých šaten a sportoviště  

� pan starosta Václav Petrásek dává návrh kdo je pro, aby starosta podepsal žádost o 
dotaci na budování sportoviště na Jihomoravském kraji v Brně  

Schváleno: 12 členy – hlasy 

Proti: Ing. Jaroslav Grůza  

� pan Ing. Jaroslav Grůza – aby převod dotací na TJ Sokol, Kravihorce, Mužáky, 
farnost, atd… byly převedeny do roku 2005  

� pan starosta Václav Petrásek máme rezervu 1 200 000,--Kč  

10) Rozprava a různé  

� paní JUDr. Jana Zemánková návrh na zřízení kulturní komise. 

11) Závěr jednání 

� jednání ukončil pan starosta Václav Petrásek ve 22:05 hodin. 

  

  

Zapsala, přepsala: Lucie Procházková……………………….. 

Václav Petrásek, starosta obce……………………………….. 

Ing. Lenka Bukovská, zástupkyně starosty, ověřovatelka zápisu……………….
………………………………………… 

Ing. Jaroslav Grůza, ověřovatel zápisu………………………. 

Stránka č. 6 z 6Zápis ze 79

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].12.2004 www.htm


